
Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 
 

 
IL RETTORE 

 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il vigente Regolamento Didattico di Ateneo; 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 10 marzo 1982 n. 162 

concernente il riordinamento delle scuole dirette a fini speciali, delle scuole di 

specializzazione e dei corsi di perfezionamento; 
VISTO il decreto rettorale n. 3985 del 3 marzo 1989 con il quale è stato emanato il 

Regolamento delle Scuole di Specializzazione; 
VISTO il decreto ministeriale del 31 gennaio 2006 recante il “riassetto delle Scuole di 

Specializzazione nel settore della tutela, gestione e valorizzazione del 

patrimonio culturale” in attuazione della Legge n. 29 del 23 febbraio 2001; 
VISTO il decreto rettorale n. 470 del 18 febbraio 2008 con il quale è stato emanato 

l’Ordinamento didattico della Scuola di Specializzazione in Beni Archeologici; 
VISTO il decreto rettorale n. 4475 del 22 dicembre 2008, come modificato, 

limitatamente all’art. 4 co.4 con decreto rettorale n. 3224 del 29 agosto 2019, 

con il quale è stato emanato il Regolamento della Scuola di Specializzazione in 
Beni Archeologici;  

VISTO il decreto rettorale n. 3757 del 3 ottobre 2023 con il quale è stato emanato, 
per l’anno accademico 2023/2024, il bando di concorso pubblico, per titoli ed 
esami, a numero 10 posti per l’ammissione alla Scuola di Specializzazione in 

Beni Archeologici afferente al Dipartimento di Studi Umanistici dell’Università 
degli Studi di Napoli Federico II; 

VISTA  la nota del 5 ottobre 2023, come rettificata da nota del 7 novembre 2023, del 
Direttore della Scuola di Specializzazione in Beni Archeologici, relativa alla 
designazione dei componenti della commissione esaminatrice del sopracitato 

concorso; 
 

D E C R E T A 
 
La Commissione esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, a numero 10 

posti per l’ammissione alla Scuola di Specializzazione in Beni Archeologici afferente 
al Dipartimento di Studi Umanistici dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, 

relativo all’anno accademico 2023/2024, è così costituita: 
 
 

- Prof. Alessandro Naso  Presidente 
(Professore Ordinario) 

- Prof.  Luigi CICALA  Componente 
(Professore Associato) 

- Prof.ssa Bianca FERRARA    Componente 
(Professore Associato) 

- Prof.ssa Emanuela SPAGNOLI  Componente 

(Professore Associato) 
- Dott.Rodolfo BRANCATO    Componente 

(Ricercatore) 
 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2023/4625 del 22/11/2023
Firmatari: LORITO Matteo



Membri supplenti:  
  

- Dott. Fabio CAVULLI              Supplente 
(Ricercatore) 

 
 

Segretario (con funzioni di verbalizzazione): 
- dott.ssa Ilaria Nebulosi - Ufficio Scuole di Specializzazione e Master                                                                                                                  

 

 
IL RETTORE 

Matteo Lorito 
 

 

sb 

Area Didattica e Servizi agli Studenti 

Il Dirigente: Dott. Maurizio TAFUTO 
Unità organizzativa responsabile del 

procedimento: 

Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 
Responsabile del procedimento:  

Il Capo dell’Ufficio Dott.ssa Iole SALERNO 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2023/4625 del 22/11/2023
Firmatari: LORITO Matteo

http://www.unina.it/-/17792956-ufficio-data-warehousing

